
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山形市避難者交流支援センターより お知らせ Ｎｏ．245 

 

2021 年 2 月 26 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福島市より 福島市相談窓口の終了について 

 山形市避難者交流支援センターにて、毎月第１水曜日に「福島市相談窓口」を開設し、福島市

職員が相談対応に努めて参りましたが、令和３年３月の相談窓口を最後とし、終了することとな

りました。 

 なお、電話での対応はこれまで通り継続しますので、帰還等に関してお困り事がございました

らお気軽にご相談ください。 

 【電話対応】 

福島市役所生活課安全安心・避難者支援課（024-563-3705） 

※ 山形市避難者交流支援センターでの最後の相談窓口は下記のとおりです。 

３月３日（水）午前 10 時～午後３時 

新型コロナウイルス感染症の拡大状況によって中止させていただく場合があります。 

センターイベント ファイナンシャルプランナーによる 

意外と知らないお金のお話し 

 コロナで変わったお葬式／亡くなる前にやっておきたいこと 

 あらそうぞく（争う相続）にならないために気をつけること 

 キャッシュレス決済は本当に必要ですか？ 

 質疑応答 

 

知ってるつもりで意外と知らないお金のお話しに耳を傾けてみませんか？ 

内 容 

「浜通り交流会」も同時開催いたしますが、

ご興味のある避難中の方は浜通りからの避難

にかかわらず、どなたでもご参加ください。 

 講 師  ファイナンシャルプランナー 庄司あき子氏（元山形市避難者交流支援センタースタッフ） 

 会 場  山形市総合スポーツセンター３階 大会議室 

 日 時  ３月 18 日（木）午後１時３０分～午後 3 時３０分 

 対 象  避難者の皆様 

 参 加 費  無料 

 お問い合わせ  山形市避難者交流支援センター ☎０２３－６２５－２１８５ 

 そ の 他    入室する際、スタッフに体温の報告をお願いします。 

         事前にご自宅で体温計測をしていただくか、2 階事務室前に体温感知センサーが 

設置されておりますので、ご利用ください 

ファイナンシャルプランナーとは 
家計にかかわる金融、税制、不動産、住宅
ローン、保険、教育資金、年金制度などの
知識を備え相談者の経済的な悩みの解決
策をアドバイスする専門家です。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 

 

12 13 

14 

こども day! 

日曜カフェ 

15 16 17 18 19 

まちの保健室 

さとカフェ 

20 

春分の日 

【開 館】 

21 22 23 

 

24 25 26 27 

28 

 

29 30 31    

山形市避難者交流支援センター 

新型コロナウイルス感染症の影響により、中止または延期となる可能性があります 

当センターには、マスク着用でお越しください。 

浜通り交流会 

 

休 

休 

福島県相談窓口 

休 

休 

休 

ふくしま就職相談会 

福島県相談窓口 福島市相談窓口 

開館時間 午前 9時 30分 ～ 午後 5時 

月曜日休館 （月曜日が祝日の場合は翌日休館） 

〒990-0075 山形市落合町１ 

山形市総合スポーツセンター３F 

ＴＥＬ 023-625-2185 FAX 023-625-2191 

避難者定住サポート窓口開設中 

山形市避難者交流支援センター 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山形市避難者交流支援センターは、令和３年 

４月１日（木）より山形市総合スポーツセンター 

第２会議室にて開設いたします。 

 現在開設中の山形市総合スポーツセンター第１

会議室より、隣室の第２会議室へ移動いたします。 

移動作業等でご不便とご迷惑をお掛けいたしま

すが、ご協力をいただきますようお願い申し上げ

ます。移動作業の日時は後日お知らせします。 

山 

 

福島県相談窓口 13:30~16:00 申込不要 

ちいさなご質問・ご相談も遠慮なくどうぞ 

福島市相談窓口  10:30~15:00  申込不要 

～今回が最後の窓口相談となります～ 

ふくしま就職相談会 13:30~15:30  

就職活動応援します。お気軽にお越し下さい。 

まちの保健室 10:00~12:00  申込不要 

血圧測定・血管年齢・健康相談等 

さとカフェ   10:00~12:00 申込不要 

美味しいお茶を準備してお待ちしています 

浜通り交流会  13:30~15:30 申込不要 

同郷の方とお話しませんか 

 
 

 

プラバンでアクセサリー作り 

開催日 : ３月 14 日（日） 

こども day！ 午前 10 時～午後 1 時 

日曜カフェ   午後 1 時～午後 3 時 

費 用 : 無料   対象：避難中の方 

プラバンで遊ぼう 

 


